СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]25.12.2024   №  131

	Об установлении платы за земельный участок на погребение

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Никольский  сельсовет  Оренбургского  района  Оренбургской  области р е ш и л :
1. Установить плату за предоставление земельного участка на погребение граждан, не зарегистрированных на территории муниципального образования Никольский сельсовет, в размере 7 500 рублей.
2. Решения Совета депутатов  от  17.11.2016 № 38 «О содержании мест захоронения» и от 26.05.2021 № 28 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 11.1.2-16 № 38 «О содержании мест захоронения» признать утратившими силу.
[bookmark: Par0]3. Назначить ответственного за ведение реестра по сбору платежей – директора МУП «НИКОЛЬСКИЙ»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Никольский сельсовет Д.П. Ширяева.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                    В.А. Калинкин

Глава муниципального образования                                             Д.П. Ширяев